



EZ.272.044.2023

Wrocław, dnia 16.02.2024r.

EZ/195/24

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy produktów leczniczych do programów lekowych (sygnatura sprawy: **EZ/1147/201/23**)

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

*Dot. Zadania 3 poz.1*

„Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumabu w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu postać adalimumabu w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40mg/0,4ml, znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2023r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2024r. i posiadającego refundację w programach lekowych B.33, B.35, B.36, pozostałe zapisy zgodne z SWZ. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę ww. dawki Wykonawca zobowiązany jest wpisać tę informację w kol. 18 Zał. nr 2 do SWZ Formularza cenowego „Podmiot odpowiedzialny/importer równoległy/wytwórca (uwagi)”.

#### **Pytanie 2**

*Dot. Zadania 3 poz.1*

Czy Zamawiający wymaga Adalimumab w dawce 40mg w pakiecie nr 3 poz. 1 aby produkt był wolny od cytrynianu sodu i tym samym nie powodował bolesności przy podaniu leku?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu, pozostałe zapisy zgodne z SWZ.

#### **Pytanie 3**

*Dot. Zadania 3 poz.1*

„Czy Zamawiający wymaga, aby Adalimumab w pakiecie nr 3 poz. 1 posiadał refundację we wszystkich programach lekowych dostępnych dla Adalimumabu zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?”

**Odpowiedź:** Zamawiający określił powyższą kwestię w kol. 2 Zał. nr 2 do SWZ „Formularz cenowy” i jej nie zmienia, a mianowicie: „Adalimumabum- posiadający wskazania objęte refundacją B.33, B.35, B.36”.

W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby Adalimumabum posiadał refundację w programach lekowych B.33, B.35 i B.36 zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2023r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2024r.

Sporządziła: Elżbieta Borowik

Sprawdziła: Ewa Kupis

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny

im. T. Marciniaka –

Centrum Medycyny Ratunkowej

ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl

www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

